Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

с. Кулижниково

« 31» августа 2017г                                                                                                    № 37-О

«Об открытии школьного маршрута и

 организации подвоза учащихся д. Орловки

до МКОУ Кулижниковская СОШ»

На основании распоряжения администрации Саянского района №190-р от 10.08.2017 г об

открытии регулярного  автобусного маршрута с. Кулижниково- д.- Орловка - с.

Кулижниково- д. Шудрово – с. Средняя Агинка – с. Кулижниково, приказа управления

образованием администрации Саянского района «Об организации подвоза учащихся к

общеобразовательным учреждениям»  и в порядке соблюдения техники безопасности во

время перевозки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить схему движения школьного автобусного маршрута на 2017-2018 учебный год

(Приложения №1).

2. Утвердить список подвозимых учащихся на 2017-2018 учебный год (приложение №2)

3. Утвердить расписание подвоза учащихся в МКОУ Кулижниковская СОШ из д. Орловка

(приложение №3)

4.Назначить ответственным лицом за перевозку детей заместителя директора школы

по АХЧ  Санину Евгению Александровну.

5. Саниной Е.А. обеспечить инструктаж школьников «О правилах поведения в автобусе»  с

обязательной регистрацией в журнале.

6.Назначить  ответственным за ежедневное сопровождение учащихся, подвозимых на

автобусе из  д.Орловка Демину Татьяну Николаевну.

7. Возложить ответственность за сохранность жизни детей во время движения автобуса на

водителя Тарханова Александра Алексеевича

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по АХЧ

Санину Е.А.

И.О.директора

МКОУ Кулижниковской СОШ :                                            Н.В.Троцкая

Приложение № 1

к приказу № 37-О от 31.08.2017г

Приложение № 2

к приказу № 35-О от 31.08.2017г

Список подвозимых учащихся на 01.09.2017 по МКОУ Кулижниковская СОШ:

№ ФИО учащихся Год рождения Адрес проживания

1. Чегляков Павел Викторович 28.02.2007г д. Орловка ул. Центральная 80

2. Чеглякова Юлия Викторовна 08.12.2002г д. Орловка ул. Центральная 80

3. Гвоздев Владислав Валерьевич  31.03.2003г д.Орловка ул.Новая 3-2

4. Демина Татьяна Максимовна  22.03.2009г. д. Орловка ул. Новая 2-1

5. Косых Александр Александрович 10.10.1999г д. Орловка ул. Центральная 54-1

6. Косых Максим Александрович 18.10.2000г д. Орловка ул. Центральная 54-1

7 Савченко Ксения Вячеславовна 28.01.2010г д. Орловка ул. Центральная 54-1

8 Демина Алена Максимовна 31.05.2010г д. Орловка ул. Новая 2-1

9 Ифрим Карина Романовна  д. Орловка ул. Центральная

Приложение № 3

к приказу № 37-О от 31.08.2017г

Расписание подвоза

учащихся в МКОУ Кулижниковская СОШ

из д. Орловка по маршруту:

№ Место назначения отправление   прибытие

1 с. Кулижниково- Орловка                  07.45 08.00

2 д. Орловка – Кулижниково                08.05 08.20

3 с. Кулижниково – д. Орловка            15.00 15.15

4 д.Орловка – С. Кулижниково            15.17 15.32

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

с. Кулижниково

«  31» августа 2017г                                                                                                    № 36-О

«Об  ответственном лице за обеспечение безопасности дорожного движения»

     На основании распоряжения администрации Саянского района №190-р от 10.08.2017г

об открытии регулярного  автобусного маршрута с. Кулижниково- д.- Орловка - с.

Кулижниково- д. Шудрово – с. Средняя Агинка – с. Кулижниково  и в порядке соблюдения

техники безопасности во время перевозки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Назначить  с 01.09.2017г. ответственным лицом за обеспечение безопасности

дорожного движения, за выпуск транспортного средства ПАЗ 32054 государственный

регистрационный знак  Т 052 СН на маршрут  с. Кулижниково- д.- Орловка - с.

Кулижниково- д. Шудрово – с. Средняя Агинка – с. Кулижниково,  заместителя директора

по АХЧ Санину Е.А.

2.  Саниной Е.А. регулярно выполнять проверку  технического состояния школьного

транспортного средства ПАЗ 32054 перед выездом на маршрут с. Кулижниково- д.-

Орловка - с. Кулижниково- д. Шудрово – с. Средняя Агинка – с. Кулижниково и после

рейсового маршрута.

                  и.о. директора

               МКОУ Кулижниковской школы:                                   Н.В.Троцкая

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ

с. Кулижниково

«  31» августа 2017г                                                                                                    № 38-О

«О допуске водителя к перевозкам детей»

В связи с организацией перевоза учащихся в МКОУ Кулижниковской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить водителем автобуса по маршруту с. Кулижниково – д.Орловка- д Средняя

Агинка- д Шудрово   Тарханова Александра Алексеевича, имеющего соответствующую

категорию «Д», разрешающую перевозку детей на автобусе и прошедшего специальную

подготовку.

                  и.о. директора

               МКОУ Кулижниковской школы:                                 Н.В.Троцкая

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

с Кулижниково

 31 августа 2017 г.                                                                                          №  40-О

«О мероприятиях по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

и повышении уровня безопасности при перевозке детей».

С целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и повышения

уровня безопасности при перевозке детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

- Проводить профилактическую работу с детьми по предупреждению дорожно-

транспортных происшествий на высоком, ответственном уровне.

- Совершенствовать формы работы с детьми по вопросам безопасности дорожного

движения, поведения на улице, дорогах и в местах передвижения автотранспорта.

2. Назначить общественным инспектором по безопасности движения – заместителя

директора по АХЧ Санину Е.А.

3. Общественному инспектору по безопасности движения Саниной Е.А.:

- Принимать участие в рейдах по проверке состояния маршрута следования учащихся к

месту учебы и обратно.

- Разрабатывать совместно с классными руководителями и работниками госавтоинспекции

мероприятия по пропаганде и изучению правил дорожного движения, поведения детей и

подростков в местах передвижения автотранспорта.

- Осуществлять контроль за выполнением рекомендаций Управления государственного

автодорожного надзора по Красноярскому краю по организации перевозок школьников.

4. Учителю ОБЖ  Ермакову Виктору Петровичу провести тематические занятия по

правилам безопасного движения, поведения детей и подростков во время каникул в

конце учебных четвертей и учебного года.

5. Ответственному учителю за сопровождение детей во время  различных перевозок

проводить инструктажи по вопросам безопасности при перевозке детей.

6. Водителю автобуса Тарханову Александру Алексеевичу:

- Следить за наличием всех необходимых атрибутов, способствующих обеспечению

безопасности движения и перевозки детей в пути и их состоянием и в экстремальных

ситуациях.

- Осуществлять совместно с заинтересованными организациями проверку автобуса:

страхование 28 августа  каждого последующего года;  техосмотр  2 раза в год :

сентябрь и март каждого последующего года.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

и.о.директора  школы:   Н.В. Троцкая